
UCHWAŁA NR XX/164/2019
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej bezczynności Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej 
w zakresie nie realizowania ustawy o utrzymaniu czystości i porządku      w gminach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), w związku  z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 
postępowania administracyjnego  (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096, t.j. z późn. zm.) oraz  § 89 ust. 3 i § 92 Statutu 
Miasta Skarżyska-Kamiennej przyjętego Uchwałą Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej Nr LXIV/93/2018 z dnia 
14.11.2018r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2018 r. poz. 3997) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi dotyczącej bezczynności Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej w zakresie 
nie realizowania ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i zapoznaniu się z Opinią Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie zarzutów postawionych w skardze, 
Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej do powiadomienia skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 533ED3BB-45D9-482A-8992-870982D4E927. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 13.11.2019 r. do Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej wpłynęła skarga dotycząca

bezczynności Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej w zakresie nie realizowania ustawy o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej na posiedzeniu w dniu

18.11.2019 r. powołała zespół kontrolny.

Po przeanalizowaniu dokumentacji i uzyskaniu wyjaśnień stwierdzono, że zgodnie z ustawą o

utrzymaniu porządku i czystości w gminie (Dz. U. 2019 poz. 2010 ze zm.) gmina ma obowiązek

umieszczać informację na stronie internetowej Urzędu Miasta i taka informacja jest zamieszczona

w zakładce gospodarka odpadami od 21 listopada 2013r. Wyżej wymieniona publikowana była do

dnia 31.10.2019 r., gdzie PSZOK funkcjonował pod adresem: 26-110 Skarżysko-Kamienna ul.

Mościckiego 43, nieprzerwalnie od dnia 01.07.2013r. do dnia 31.10.2019r.

Natomiast informacja pozyskana z portalu skarzysko24.pl opublikowana w dniu 28.10.2019r., na

którą skarżąca powołała się w skardze jest nie do końca rzetelnym artykułem. W artykule

przywołanym przez portal został podany poprawny adres lokalizacji nowego PSZOK-u, jednakże

nie potwierdzony, ani przez Urząd, ani przez MUK (przedsiębiorca prowadzący w imieniu gminy

PSZOK) termin otwarcia punktu. Do mediów była podana informacja, że w wyjątkowych

przypadkach jest udostępniony telefon do Prezesa MUK, który nadzoruje i koordynuje odbiór

odpadów. W artykule został podany nr telefonu, ale brak informacji, że każdy odbiór ma być

konsultowany.

Następnie odnosząc się do kolejnego zarzutu zawartego w punkcie 2 przedmiotowej skargi,

wyjaśniam, iż nie prawdą jest, że Prezydent nie utworzył PSZOK-u, co narusza art. 3 ust.2 pkt. 6

wyżej wspomnianej ustawy.

Gmina uruchomiła PSZOK w lipcu 2013r., który to nieprzerwalnie funkcjonował do dnia

31.10.2019r. przy ulicy Mościckiego 43 w Skarżysku-Kamiennej. W nowej lokalizacji PSZOK

funkcjonuje od dnia 02.12.2019r. i zgodnie z decyzją OS I.6233.6.2019 z dnia 6.11.2019r. może

pod tym adresem funkcjonować do 05.07.2029 r. Natomiast z przyczyn nie leżących po stronie

gminy, musiała nastąpić nieprzewidziana przerwa w funkcjonowaniu PSZOK-u, a wymusiły ją

zaostrzone procedury wydawania decyzji przez znowelizowane w tym zakresie ustawodawstwo.

Wiedząc, że punk w w/w lokalizacji może funkcjonować do końca października 2019 r. w dniu

04.07.2019 r. MUK złożył wniosek do Starosty Skarżyskiego o wydanie decyzji zezwalającej na

zbieranie odpadów w PSZOK-u na ul. Asfaltowej 1 dz. nr. 1/477 w Skarżysku-Kamiennej. Był to

Id: 533ED3BB-45D9-482A-8992-870982D4E927. Podpisany Strona 1



pierwszy wniosek złożony po nowelizacji ustawy o odpadach (Dz. U. z 2019 r. poz. 701 ze zm.).

W dniu składania wniosku nikt nie był w stanie przewidzieć czasu, jaki będzie niezbędny do

wydania decyzji. W trakcie postępowania administracyjnego w przyszłym PSZOK-u zgodnie ze

znowelizowaną ustawą została dokonana kontrola Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej

zakończona pozytywną opinią wydaną w dniu 22.08.2019 r. oraz kontrola Świętokrzyskiego

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Kielcach, który w dniu 16.10.2019 r wydał

również pozytywną opinię. Na podstawie postępowania administracyjnego w dniu 6.11.2019 r.

została wydana decyzja na prowadzenie PSZOK-u.

W związku z powyższym reasumując należy stwierdzić, że:

Po pierwsze: skarżąca mogła odpady wymienione w skardze (stara pościel, elektrośmieci)

wystawić zgodnie z harmonogramem w dniu 25.09.2019r., gdzie była prowadzona zbiórka w/w

odpadów spod posesji.

Po drugie: w przypadku pościeli - takie odpady można wrzucić do pojemników PCK

rozstawionych na terenie miasta, natomiast tzw. elektrośmieci mogą zostać oddane w punktach

sprzedaży artykułów rtv/agd.

Po trzecie: część portali internetowych informowała, że wiedząc o problemach z pozbyciem się

odpadów, prezes firmy został zobligowany przez Prezydenta do pomocy mieszkańcom,

udostępniono numer telefonu pod który można było zgłaszać chęć pozbycia się odpadów. Skarżąca

mogła też taką informację pozyskać od pracowników Urzędu Miasta.

Po czwarte: pracownik przekazał skarżącej zgodną, choć nie pełną informację, że odpady nie

są przyjmowane, gdyż punkt oficjalnie jeszcze nie działał w w/w miejscu.

Po piąte: aroganckie zachowanie pracownika punktu powinna skarżąca zgłosić do MUK-u, który

jest jego pracodawcą. Ponadto z informacji posiadanych przez Urząd Miasta wynika, że ten Pan już

nie jest pracownikiem spółki MUK.

Ponadto skarżąca w piśmie wymieniła cały katalog odpadów, jakie gmina jest zobligowana

przyjmować od mieszkańców z tym, że nie wszystkie odpady muszą być odbierane od razu. Na

wprowadzenie i odbiór wymienionych odpadów, tj.: odpadów niekwalifikujących się do odpadów

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, gmina ma

12 miesięcy od momentu nowelizacji ustawy czyli do dnia 05.09.2020 r. Natomiast odpady z

tekstyliów i odzieży gmina jest zobowiązana przyjmować od mieszkańców w PSZOK-u od

01.01.2025 r. zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019 r. poz. 1579). Stara

Id: 533ED3BB-45D9-482A-8992-870982D4E927. Podpisany Strona 2



kołdra, którą skarżąca zamierzała oddać, należy do kategorii tekstyliów, których to jeszcze gmina

nie ma obowiązku przyjmować.

W opinii komisji biorąc powyższe ustalenia pod uwagę uznano, że złożona skarga w zakresie

poruszanym przez skarżącą jest bezzasadna.

Wobec powyższego Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej po rozpoznaniu skargi dotyczącej

bezczynności Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej w zakresie nie realizowania ustawy o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach i zapoznaniu się z zebraną dokumentacją oraz opinią

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie uznaje ją za bezzasadną.

Id: 533ED3BB-45D9-482A-8992-870982D4E927. Podpisany Strona 3




